



## TALENTNETTET

### Nyhedsbrev #13 - juni 2022

## COMING UP.....

- Ungecamp i Aarhus 1. - 6. august 2022
- Webinar i Talentnettets 6. september kl.10 2022 (Zoom)
- Talenttræf for unge fra de billedkunstneriske talentforløb. Der arbejdes på at lave træf i Aalborg d. 7. - 9. oktober 2022
- Talentnettets store konference i Aarhus - tirsdag d. 1. november 2022
- Talenttræf for unge fra de scenekunstneriske talentforløb. Højskolerne Ryslinge og Rødkilde arbejder sammen med SGK på at lave et træf i november 2022
- Talenttræf for unge på tværs af kunstarter afholdes d. 11. - 12. november 2023 i Esbjerg

Nærmere informationer i de kommende nyhedsbreve.

Tværgående talenttræf for de unge tilstræbes i ulige år  
Monofaglige træf tilstræbes i de lige år

## TALENT AARHUS' SOMMERCAMP



Foto:Frontløberne

## **1. til 6. august. For unge fra hele landet mellem 15 og 30 år.**

Talent Aarhus er gået sammen med en lang række kulturaktører fra Aarhus og inviterer til en uges sommercamp d. 1. til 6. august i og omkring Ungdomskulturhuset - UKH.

Sommercampen er målrettet unge kunstnere, kreative og kunstinteresserede unge fra hele landet, som ønsker at udvikle sig og lære noget nyt sammen med andre unge.

Der kommer til at være mulighed for at tilmelde sig på følgende SPOR:

- TEATER MANUSKRIFT - Dicte Houmøller & KATAPULT AKADEMIET  
PLAKTATKUNST - Petra Svennevig
- KREATIV PROJEKTLEDELSE - Frontløberne v/ Evrim Citirikkaya og Camilla Aneto  
CITY MAPPING ON FEELS - Andromeda 8220, Aysha Amin
- PERFORMANCE KUNST - KATRINE STAUB & Peter Scherrebeck Hansen
- Flere gode fælles masterclasses, med Pernille Ørum m.fl

Vi glæder os! Læs mere om de forskellige SPOR og MASTERCLASSES på hjemmesiden og facebook:

<https://www.facebook.com/events/517931399976615?ref=newsfeed>

<https://www.talentaarhus.dk/aktiviteter/sommercamp-i-ukh>

**Måske er det relevant for nogle af de unge I er i kontakt med.  
Tilmelding inden d. 27. juni (250kr) inkl. måltider hver dag.**

Der vil være mulighed for at overnatte i UKH.

[Mere info og tilmelding her](#)

[Hent flyer her](#)

## UNGE I AARHUS FEJRER DRONNINGENS JUBILÆUM MED OVERSKUD OG TALENT

Talent Aarhus har haft en fantastisk weekend, hvor vi var med til at fejre H.M Dronningens 50 års jubilæum som regent. Som en del af sommertogtet med Kongeskibet gæstede Hendes Majestæt Dronningen Aarhus d. 3. og 4. juni. Talent Aarhus var med til den flotte folkefest i Mindeparken med en egen scene lørdag d. 4. juni i solskin. Stine Nyløkke Stengaard, Marie Borup og Susanna Briones fra Aarhus Musikskoles MGK-Ø var på scenen med fantastisk musik og Aarhus Billed- og Medieskoles tegnecrew var tilstedet og tegnet både publikum, kunstnere og H.M. Dronningen.

Petra Hawthorn Svennevig fik lov til at overrække det portræt som hun havde tegnet, af H.M Dronningen. En skøn dag!

Vi har lagt nogle billeder på [Talent Aarhus' hjemmeside](#)  
Og på [Facebook](#)



Foto: Stine Nyløkke Stengaard (keyboard), Marie Borup (sang) og Susanna Briones (klassisk guitar)



HM Dronning Margrthe vises rundt i Mindeparken, hvor talent aarhus havde sin egen scene.



Talent Aarhus scene i Mindeparken

## MARY MØDER UNGE TALENTER I NÆSTVED

### ....mere kongeligt stof

I forbindelse med Royal Run og Næstved Kunstbyfestival d. 6. juni besøgte HKH kronprinsesse Mary Næstved. Hun blev mødt af talentfulde unge fra Næstved ungdomsskole - nuværende såvel som tidligere.

foto: Mærk Næstved



Iført handsker og spraymaling gør Mary sig klar til at male et felt på værket.



Værket "Stay Gold" af grafittikunstneren CMP\_ONE er nu fuldenet. Efterfølgende fik Mary et del af billedet, som gave.



På billedet Ali and friends performer streetdance. Ali og hans søster Ihan Haydar fik i Næstved mulighed for at arbejde med at udvikle deres talent og passion.

## GIK DU GLIP AF SIDSTE WEBINAR?



## DET TALENTFULDE SAMFUND - webinar #7

v/ **KATHRINE OLLDAG - KRISTIAN STUDSGAARD**

**Hvordan giver kunstnerisk talentudvikling noget til både de unge og til samfundet**

Mange unge har kunstnerisk talent og kunstneriske ambitioner. De videregående uddannelser i Danmark og udlandet optager ikke dem alle – og mange har i løbet af deres talentudviklingsforløb fået øjnene op for andre muligheder. Fælles for dem, der ikke kommer ind er, at de alle besidder en værdifuld skat, som de kunstneriske indsigter og metoder har beriget dem med – måske på livstid. Hvilken værdi skaber disse unges kompetencer for samfundet, og hvordan kan vi forstærke det narrativ, at kunstnerisk dannelse ikke blot beriger den enkelte, men hele samfundet.

[Se eller gense webinarret her](#)



## KOMMENDE WEBINAR #8

Kunstneriske Grundkurser i Danmark.

### Tirsdag d. 6/9 kl. 10

Landsforeningen for scenekunstneriske grundkurser (SGK) byder op til dans og debat. SGK har gennem længere tid udarbejdet en model for GK kurser i hele Danmark - dvs også andre GK'er end scenekunst. Vi har brug for at du deltager, både hvis du synes det er en god idé - og hvis du synes det modsatte. Velkommen til Webat!



Gitte Gry Bech  
Balleheim  
Leder af Dramatisk  
Center for uddannelse  
Teater V

Kan man forestille sig en landsdækkende ordning for alle GK kurser eller tilsvarende kurser - som kan rumme alle kunstarter?

Gitte Gry Balleheim fra sammenslutningen af de danske scenekunstneriske grundkurser kan godt forestille sig det.

I dette webinar som måske snarere er en *Webat* fremlægger Gitte ideerne til en model.

Musikken har, med MGK-ordningen, over 30 års erfaring i at arbejde med en samlet model for talentudvikling. Kan vi skabe en samlet model for de øvrige kunstarter - og er det overhovedet en god idé? Hvilken rummelighed og fleksibilitet forventer de (meget) forskellige kunstarter sig af en samlende model?

Send en mail hvis du vil deltage med et indlæg på webinarret eller har kommentarer

Link til deltagelse i Webinar #8 Meeting ID: 870  
9462 4442 Passcode: 917247

## DEL EN HISTORIE

Måske har du en vild historie om en talentfuld ung, eller et arrangement som kan inspirere andre i landet. Vi deler gerne relevant indhold i dette nyhedsbrev.

**GOD SOMMER :)**



**Tjek medlemslisten. Kan du ikke finde dig selv, eller vigtige kollegaer på feltet, så meld dig ind. Det er gratis at være en del af netværket**

**Bliv medlem, nemt og gratis**

**Medlemsliste pr. februar 2022 PDF**



Talentnettet drives af Næstved Kommune i samarbejde med landets talentkommuner og Slots- og Kulturstyrelsen.

Projektleder: Charlotte Popp

Nyhedsbrevet kommer ca. 4 - 6 gange om året.

Copyright © 2019 Talentnettet

Vores mailadresse  
cpopp@naestved.dk

[Klik for at framelde dig nyhedsbrevet](#)

[Frameld dig her](#)